
 

 

  

COMUNITA’ MONTANA N.10 

VALLE BREMBANA 
 

             

ORIGINALE 

 

CODICE ENTE 13625                     DELIBERA N. 37                     DATA 09.12.2024    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ ASSEMBLEA DELLA  

COMUNITA’ MONTANA N. 10 “VALLE BREMBANA” 
Adunanza ORDINARIA di seconda convocazione - seduta pubblica. 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA  TRIENNALE  LAVORI  PUBBLICI  2025/2027 ED 

ELENCO ANNUALE 2025 - ESAME ED APPROVAZIONE          
 

 

           L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di dicembre alle ore 18.30 in seconda convocazione, presso la 

sala riunioni della Comunità Montana Valle Brembana di Piazza Brembana. 

            

           Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e dello statuto in vigore, sono oggi stati 

convocati a seduta i componenti dell’ Assemblea della Comunità Montana n. 10 “Valle Brembana”.  

           

           Al1'appello risultano:            
Prog. Rappresentante Comune P/A Prog. Rappresentante Comune P/A 

1 MARCONI LUIGI Algua Presente 20 QUARTERONI AMBROGIO Ornica Presente 

2 EGMAN MAURO Averara Presente 21 QUARTERONI HANS Piazza Brembana Presente 

3 MAZZUCOTELLI LUIGI Blello Assente 22 BIANCHI VALERIANO Piazzatorre Presente 

4 GENTILI GIACOMO Bracca Assente 23 ARIZZI LAURA Piazzolo Presente 

5 MONACI EMILIANO Branzi Presente 24 ROVELLI ILARIA Roncobello Assente 

6 LOCATELLI ANDREA Camerata Cornello Assente 25 BONZI ENRICA San Giovanni Bianco Presente 

7 RUFFINI ALDO Carona Presente 26 MILESI VITTORIO San Pellegrino Terme Assente 

8 BORDOGNA FABIO Cassiglio Presente 27 ROSSI MANUEL Santa Brigida Presente 

9 VISTALLI LUCA Cornalba Assente 29 GOTTI ALESSANDRO Sedrina Presente 

10 BROZZONI GIORGIO Costa Serina Presente 29 CARRARA LUIGI Serina Presente 

11 PALENI ANDREA Cusio Assente 30 ARNOLDI GIANLUCA Taleggio Presente 

12 ZANI REBECCA Dossena Presente 31 GOTTI ERSILIO Ubiale Clanezzo Assente 

13 TRUZOLI MATTIA Foppolo Presente 32 REBUCINI LEVI Val Brembilla Presente 

14 FORCHINI CARLETTO Isola di Fondra Presente 33 LAZZARINI GIANFRANCO Valleve Presente 

15 CALEGARI REMO Lenna Presente 34 MILESI ENZO Valnegra Presente 

16 SIVIERO STEFANIA Mezzoldo Presente 35 REGAZZONI LUCIANO Valtorta Presente 

17 BALESTRA ALESSANDRO Moio de’ Calvi Presente 36 LOCATELLI LUCA Vedeseta Presente 

18 GOGLIO CARMELO Olmo al Brembo Assente 37 PESENTI GIAMPAOLO Zogno Presente 

19 RIZZI GIORGIO Oltre il Colle Presente     

        

  

Totale presenti  28    Totale assenti     9 

 
          Assiste il Segretario della Comunità Montana,  Sig. Regazzoni Dott. Omar il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

           

          Essendo legale il numero degli intervenuti, a norma dell’ art. 10 dello Statuto, il Presidente dell’ Assemblea Sig. 

Quarteroni Ambrogio dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato, al posto n.   3 dell’ O.d.G. 



 

 

COMUNITA'  MONTANA   N. 10   "VALLE BREMBANA"   -   ASSEMBLEA  IN  DATA   09.12.2024  -   DELIBERAZIONE    N.  37 
 

 

 
IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA 

 

Visti: 

• l'art. 37 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., Codice dei Contratti Pubblici; 

• l’allegato I.5 - Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo. (art. 37, comma 

6 del succitato Codice); 

• l’art. 15 del D.Lgs 36/2023 “Responsabile Unico di Progetto (RUP) e l’allegato I.2 del D. Lgs n. 

36/2023 “Attività del RUP”; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Esecutiva 3/35 del 05.11.2024 con la quale è stato adottato il 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2025/2027 ed elenco annuale 2025, così come 

predisposto secondo le indicazioni dell’Ente dal Responsabile dell’Area Tecnica arch. Gotti Angelo;  

Dato atto che il programma triennale e l’elenco annuale sopraccitati sono stati pubblicati sul sito dell’Ente 

e ad oggi non pervenute osservazioni e/o opposizioni; 

Considerato che, in base alla normativa sopra richiamata, si rende necessario procedere all'approvazione 

del Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2025/2027 ed elenco annuale 2025; 

Concede la parola al Presidente della Comunità Montana Bianchi Valeriano per l’illustrazione del 

programma; 

Intervengono nell’ordine i Consiglieri Carrara Luigi e Forchini Carletto. 

Gli interventi di cui sopra sono registrati su file audio conservato agli atti presso la Segreteria dell’Ente. 

Al termine degli interventi il Presidente dell’Assemblea dà corso alla votazione. 

L’ASSEMBLEA 

 

Sentito il Presidente della Comunità Montana; 

Visto il Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2025/2027 ed elenco annuale 2025, così 

come predisposto secondo le indicazioni dell’Ente dal Responsabile dell’Area Tecnica arch. Gotti 

Angelo, ed allegato sub “1” alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

Visto il vigente Statuto e il Regolamento di Contabilità; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 della D.Lgs. 

267/2000; 

Rilevato  che al momento della votazione risultano presenti n. 28 consiglieri, con l’assistenza degli 

scrutatori Egman Mauro e Siviero Stefania,  dà corso alla votazione per alzata di mano con le seguenti 

risultanze:  favorevoli n. 25, contrari nessuno, astenuti n. 3 (Milesi Enzo, Quarteroni Hans, Egman 

Mauro); 

 
DELIBERA 

 

1) di approvare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2025/2027 ed elenco annuale 

2025, così come predisposto secondo le indicazioni dell’Ente, dal Responsabile dell’Area Tecnica 

arch. Gotti Angelo, in qualità di Referente responsabile del programma, ed allegato sub “1” alla 

presente quale parte integrante e sostanziale. 

   

 

 

 

 
 



 

 

 

COMUNITA'  MONTANA   N. 10  "VALLE BREMBANA"   -   ASSEMBLEA  IN  DATA  09.12.2024   -   DELIBERAZIONE    N.  37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
COMUNITA'  MONTANA   N. 10   "VALLE BREMBANA"   -   ASSEMBLEA  IN  DATA   09.12.2024  -   DELIBERAZIONE    N.  37 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

              Il Presidente        Il Segretario 

 

   Quarteroni Ambrogio                                                                                              Regazzoni Dott. Omar 

  
        

                  
               
 

 

                                                        CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
                   (art. 134 D. Lgs. 267/2000)  

 

 

  Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo comunitario ed è divenuta 

esecutiva ai sensi dell'art. 134, terzo comma del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all'Albo comunitario ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, quarto comma del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.      

 

 

Piazza Brembana                                                                                Il Segretario        

                 Regazzoni Dott. Omar 
            

             
            

 

  

 

                        


		2024-12-11T09:36:23+0100
	Approvo il documento


		2024-12-11T09:32:04+0100
	Approvo il documento




